
 

 

 
COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 

 

Determinazione N. 198 R.G. del  09 marzo 2026 

n. 6 del 09/03/2026 AREA SUAP COMMERCIO 
 

 

 

OGGETTO: ELENCO ISTANZE PARTECIPANTI AL BANDO PUBBLICO PER LA 
CONCESSIONE DI POSTEGGI NEL MERCATO RISERVATO ALL’ESERCIZIO 
DELLA VENDITA DIRETTA DA PARTE DEGLI IMPRENDITORI AGRICOLI – ANNO 
2026 – COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA SUAP COMMERCIO 

 

 
 
 
PREMESSO CHE: 
 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 17/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, si è 
provveduto all’approvazione del bilancio di previsione armonizzato anni 2026/2028 e relativi 
allegati; 
 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 12/01/2026, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati individuati i 
relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

 
- con decreto del Sindaco n. 19 del 29/12/2025, emanato ai sensi dell’art. 50, comma 10, e dell’art. 

107 del D. Lgs. n. 267/2000, si è provveduto all’individuazione e alla nomina dei Responsabili degli 
uffici e dei servizi; 
 

RICHIAMATE: 
 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 28/04/2025 “Istituzione mercato riservato 
all’esercizio della vendita diretta da parte degli imprenditori agricoli, esame ed approvazione del 
regolamento e planimetria”; 

 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 05/05/2025 “Approvazione disciplinare 

funzionamento mercato riservato all’esercizio della vendita diretta da parte degli imprenditori 
agricoli – Comune di Toscolano Maderno”; 

 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 26/01/2026 “Atto di indirizzo per l’indizione di bando 

pubblico finalizzato all’assegnazione di posteggi nel mercato riservato all’esercizio della vendita 
diretta da parte degli imprenditori agricoli – Comune di Toscolano Maderno”; 

 



 

 

- la Determinazione n. 77 del 28/01/2026 dell’Area SUAP-Commercio con la quale è stato approvato 
il “Bando per la concessione di posteggi nel mercato riservato all’esercizio della vendita diretta da 
parte degli imprenditori agricoli – Comune di Toscolano Maderno”; 

 
CONSIDERATO che: 
 

- ai sensi dell’art. 5 “Termini e modalità di presentazione delle domande”, comma 1, del bando di cui 
sopra, entro il termine stabilito del giorno 08 marzo 2026 sono pervenute n. 4 istanze di 
partecipazione (All. A); 

 
- ai sensi dell’art. 7 “Cause di esclusione”, comma 1, del bando di cui sopra risultano/non risultano 

istanze a cui applicare le disposizioni del citato articolo;  

 
RITENUTO pertanto necessario avviare il procedimento istruttorio in merito alle valutazioni delle istanze 
pervenute ed ai relativi controlli ai sensi degli artt. 7 e 8 del bando in oggetto; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 

 
1) di dare atto che le premesse suesposte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 
2) di approvare l’elenco delle istanze pervenute ai sensi dell’art. 5 “Termini e modalità di 

presentazione delle domande”, comma 1, del bando per la concessione di posteggi nel mercato 
riservato all’esercizio della vendita diretta da parte degli imprenditori agricoli (All. A); 
 

3) di avviare il procedimento istruttorio in merito alle valutazioni delle istanze pervenute ed ai relativi 
controlli ai sensi degli artt. 7 e 8 del bando in oggetto; 
 

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

5) di dichiarare che, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza 
(Legge n. 190/2012, D.Lgs. n. 33/2013 e D.P.R. n. 62/2013 e ss.mm.ii.), non esistono situazioni di 
conflitto d’interesse; 
 

6) di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi della Legge n. 241/1990 è il funzionario 
Simone Bentivoglio; 
 

7) di individuare il responsabile dell’istruttoria nella persona del dipendente Tania Vincenzi; 
 

8) di pubblicare l’elenco sul sito internet istituzionale del Comune di Toscolano Maderno; 
 

9) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio 

e l’inserimento nella raccolta generale. 

 
 

 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA SUAP 

COMMERCIO 
 (BENTIVOGLIO SIMONE) 



 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme 
collegate) 

 
 


